
UCHWAŁA NR XXIV/215/2026 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 884.), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Wolbórz, działka nr ewidencji 15/21, obręb 
geodezyjny 0004 PGR Bogusławice,  jest 17 drzew gatunku: 1 dąb szypułkowy (Quercus robur), 
2 sosny wejmutki (Pinus strobus), 3 lipy drobnolistne (Tilia cordata), 3 klony zwyczajne (Acer 
platanoides), 2 modrzewie europejskie (Larix decidua) i 6 jesionów wyniosłych (Fraxinus excelsior) 
uznanych za pomniki przyrody Uchwałą Nr XXV/237/2020 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 
30 października 2020 roku w sprawie pomników przyrody. 

§ 2. 1. Znosi się status ochrony przyrody pomników dla niżej określonych drzew: 
1) drzewo gatunku jesion wyniosły o obwodzie pnia 343 cm, mierzonego na wysokości 130 cm, 

które jest usytuowane na działce nr ewidencji 15/21, obręb geodezyjny 0004 PGR Bogusławice, 
gm. Wolbórz (współrzędne geograficzne X:5709224.35, Y:7418884.01 ), uznanego za pomnik 
przyrody Uchwałą Nr XXV/237/2020 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 października 
2020 roku w sprawie pomników przyrody, 

2) drzewo gatunku klon zwyczajny o obwodzie pnia 249 cm, mierzonego na wysokości 130 cm, 
które jest usytuowane na działce nr ewidencji 15/21, obręb geodezyjny 0004 PGR Bogusławice, 
gm. Wolbórz (współrzędne geograficzne X:5709227.33, Y:7418870.00 ), uznanego za pomnik 
przyrody Uchwałą Nr XXV/237/2020 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 października 
2020 roku w sprawie pomników przyrody. 
2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o którym mowa w § 2 ust.1 następuje z uwagi na utratę 

wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego, 
wynikające ze stanu zdrowotnego drzew. 

§ 3. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) 
o obwodzie pnia  246 cm, mierzonego na wysokości 130 cm, które jest usytuowane na działce nr 
ewidencji 15/21, obręb geodezyjny 0004 PGR Bogusławice, gm. Wolbórz (współrzędne geograficzne 
X:5709244.04, Y:7418906.43).  

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
3) umieszczania tablic reklamowych; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59290AD2-FDCA-41D1-B655-A178A038A00F. Podpisany Strona 1



§ 5. Po podjęciu niniejszej uchwały w skład pomników przyrody wchodzi 16 drzew: 1 dąb 
szypułkowy (Quercus robur), 2 sosny wejmutki (Pinus strobus), 3 lipy drobnolistne (Tilia cordata), 
2 klony zwyczajne (Acer platanoides), 2 modrzewie europejskie (Larix decidua)  i 6 jesionów 
wyniosłych (Fraxinus excelsior). Wymiary i współrzędne geograficzne pomników przyrody określa 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Wolborza. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Wolborza. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59290AD2-FDCA-41D1-B655-A178A038A00F. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXIV/215/2026 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

Wykaz drzew stanowiących pomniki przyrody 
Współrzędne  

Lp. 
 

Gatunek 
Obwód pnia 
w pierśnicy 
[cm] 

 
Wysokość 
[m] X Y 

1 Klon zwyczajny 183 30 5709308.34 7418790.21 
2 Jesion wyniosły 250 36 5709336.28 7418799.14 

3 Jesion wyniosły 229 36 5709337.21 7418804.28 

4 Dąb szypułkowy 341 30 5709284.06 7418814.96 

5 Lipa drobnolistna 450 35 5709278.48 7418814.61 
6 Lipa drobnolistna 433 35 5709274.60 7418804.51 
7 Jesion wyniosły 222 36 5709282.35 7418780.07 
8 Jesion wyniosły 248 36 5709279.87 7418790.29 
9 Sosna wejmutka 221 25 5709258.58 7418876.39 

10 Sosna wejmutka 161 22 5709263.78 7418894.13 

11 Jesion wyniosły 221 36 5709238.56 7418811.03 
12 Modrzew europejski 248 35 5709239.45 7418919.52 
13 Modrzew europejski 254 35 5709239.45 7418921.76 
14 Lipa drobnolistna 368 35 5709246.44 7418846.95 
15 Klon zwyczajny 230 30 5709220.96 7418841.12 
16 Jesion wyniosły 246 32 5709244.04 7418906.43 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59290AD2-FDCA-41D1-B655-A178A038A00F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/215/2026 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 23 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1


		2026-01-23T11:43:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




